HESCO AGENCIES LTD.

 Shinagawa TS Bldg. 4FL, 13-40,

 Konan 2-Chome, Minato-Ku, TOKYO 108-0075

2025 年 11 月

CONTAINER MAINTENANCE FEE 導入のお知らせ

＜お客様各位＞

平素より弊社サービスをご利用頂き、厚く御礼申し上げます。

この度、日本向けの輸入貨物を対象に Container Maintenance Fee を導入することになりまし

たので、下記の通りご案内申し上げます。

お客様のご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。

記

対象航路 ：PIL 全サービス航路

適用対象 ：輸入ドライコンテナ

適用開始日 ：2026 年 1 月 1 日 (ETA ベース)

適用料金 ：USD 30 per Dry Container (20 GP, 40 GP, 40 HC)

お支払地 ：日本

備  考 ：当該チャージは弊社によるコンテナの保守管理費用補填の為、導入させていただ

きます。お客様事由で発生しましたダメージの修理やクリーニング費用をカバーするものではあ

りません。

ご不明な点がございましたら、弊社カスタマーサービスもしくは営業担当までお問い合わせく

ださい。

以上

HESCO AGENCIES LTD.

AS AGENTS ONLY

メールアドレス: cs-pil-mell@hescoagencies.com